
çxaneni 

Me O Pregoeiro e os Membros da Equipe foram designados através da Portaria n° 1097 de 15111.2024 

o !eu

Vê PREFEITURA MUNICIPAL DE CABA 
Fls

CEIRAS CPL 
o 

K") 
r
o

b, 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 022/2024 — DPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. EDUC. CULT. ESPORT. E LAZER 

Pregão Eletrônico no 00001/2024 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 06 de Maio de 2024. 

DESPACHO N° PE 00001/2024 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

ADJUDICAR o objeto da licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00001/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE IMPRESSA° GRAFICA DE MATERIAL 
DIDATICO—PEDAGOGICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS; com base nos elementos constantes do processo correspondente, a: 

- SOUSA & APOLINARIO GRAFICA E EDITORA LTDA. 
02.828.080/0001-01 
Valor: R$ 51.091,56 

Publique-se e cumpra-se. 

TIAGO MARCONE CSTRO DA ROCHA 
Prefeito ConstituCional 

Pç General José Pessoa sin - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ Ng: 08.702.862/0001-78. 



TERMO DE ADJUDICAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 
Prefeitura Municipal de Cabaceiras 

Pregão Eletrônico - 00001/2024 

Resultado da Adjudicação 

oanei)te
(Re

74  (". . 
,(2 Fls.  -C). 
.É. CPL É 

hc) £2.), c) 

Item: 0001 - IMPRESSA° COLORIDA EM PAPEL A4 E ENCADERNACAO DE MATERIAL — DIDATICO-PEDAGOGICO. A - 
CADERNO DO ALUNO -12 ANO LINGUA PORTUGUESA - 98 ( NOVENTA E OITO) CADERNOS CONTENDO 128 (CENTO E 
VINTE E OITO) PAGINAS CADA UNIDADE. B - CADERNO DO ALUNO -12 ANO MATEMATICA - 98 ( NOVENTA E OITO) 
CADERNOS CONTENDO 56 ( CINQUENTA E SEIS) PAGINAS CADA UNIDADE. C - CADERNO DO ALUNO -1° ANO CADERNO 
DE FLUENCIA - 98 ( NOVENTA E OITO) CADERNOS CONTENDO 32 ( TRINA E DUAS) PAGINAS CADA UNIDADE. D - 
CADERNO DO PROFESSOR - CADERNO DE ORIENTACOES DIDATICAS MATEMATICA - 11 ( ONZE) CADERNOS 
CONTENDO 28 (VINTE E OITO) PAGINAS CADA UNIDADE. E - CADERNO DO PROFESSOR - CADERNO DE ORIENTACOES 
DIDATICAS LINGUA PORTUGUESA - 11 ( ONZE) CADERNOS CONTENDO 132 ( CENTO E TRINTA E DUAS) PAGINAS CADA 
UNIDADE. - Quantidade: 22.928 Unidade - Valor Referência: 0,55 
Fornecedor 

SOUSA & APOLINARIO GRAFICA E 
EDITORA LTDA (02.828.080/0001-01) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 06/05/2024 - 
08:33:24 - Por: Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

conforme edital propna 22.928 8.941,92 

Item: 0002 - IMPRESSA° COLORIDA EM PAPEL A4 E ENCADERNACAO DE MATERIAL — DIDATICO-PEDAGOGICO. A - 
CADERNO DO ALUNO -22 ANO LINGUA PORTUGUESA - 70 ( SETENTA) CADERNOS CONTENDO 128 ( CENTO E VINTE E 
OITO) PAGINAS CADA UNIDADE. B - CADERNO DO ALUNO -2 ANO MATEMATICA - 70 ( SETENTA) CADERNOS CONTENDO 
56 (CINQUENTA E SEIS) PAGINAS CADA UNIDADE. C - CADERNO DO ALUNO -2° ANO CADERNO DE FLUENCIA - 70 ( 
SETENTA) CADERNOS CONTENDO 64 ( SESSENTA E QUATRO) PAGINAS CADA UNIDADE. D - CADERNO DO 
PROFESSOR - CADERNO DE ORIENTACOES DIDATICAS MATEMATICA - 11 ( ONZE) CADERNOS CONTENDO 56 ( 
CINQUENTA E SEIS) PAGINAS CADA UNIDADE. E CADERNO DO PROFESSOR - CADERNO DE ORIENTACOES DIDATICAS 
LINGUA PORTUGUESA - 11 ( ONZE) CADERNOS CONTENDO 120 ( CENTO E VINTE) PAGINAS CADA UNIDADE. - 
Quantidade: 19.296 Unidade - Valor Referência: 0,55 
Fornecedor 

SOUSA & APOLINARIO GRAFICA E 
EDITORA LTDA (02.828.080/0001-01) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 06/05/2024 - conforme edital propna 19.296 7.525,44 
O& 33 24 - Por: Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0003 - IMPRESSA° COLORIDA EM PAPEL A4 E ENCADERNACAO DE MATERIAL — DIDATICO-PEDAGOGICO. A - 
CADERNO DO ALUNO -32 ANO LINGUA PORTUGUESA - 94 ( NOVENTA E QUATRO) CADERNOS CONTENDO 128 (CENTO 
E VINTE E OITO) PAGINAS CADA UNIDADE. B - CADERNO DO ALUNO -32 ANO MATEMATICA - 94 ( NOVENTA E QUATRO) 
CADERNOS CONTENDO 56 ( CINQUENTA E SEIS) PAGINAS CADA UNIDADE. C - CCADERNO DO ALUNO -3° ANO 
CADERNO DE FLUENCIA - 94 ( NOVENTA E QUATRO) CADERNOS CONTENDO 64 ( SESSENTA E QUATRO) PAGINAS 
CADA UNIDADE. D - CADERNO DO PROFESSOR - CADERNO DE ORIENTAGOES DIDATICAS MATEMATICA - 12 ( DOZE) 
CADERNOS CCONTENDO 36 ( TRINTA E SEIS) PAGINAS CADA UNIDADE. E - CADERNO DO PROFESSOR - CADERNO DE 
ORIENTACOES DIDATICAS LINGUA PORTUGUESA - 12 ( ONZE) CADERNOS CONTENDO 120 (CENTO E VINTE) PAGINAS 
CADA UNIDADE. - Quantidade: 25.184 Unidade - Valor Referência: 0,53 
Fornecedor 

SOUSA & APOLINARIO GRAFICA E 
EDITORA LTDA (02.828.080/0001-01) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em. 06/05/2024 - conforme edital 
08:3324 - Por Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

propria 25.184 9.821,76 

Item: 0004 - IMPRESSÃO COLORIDA EM PAPEL A4 E ENCADERNAÇÃO DE MATERIAL — DIDATICO-PEDAGOGICO. A - 
CADERNO DO ALUNO -42 ANO LINGUA PORTUGUESA - 94 ( NOVENTA E QUATRO) CADERNOS CONTENDO 112 ( CENTO 
E DOZE) PAGINAS CADA UNIDADE. B - CADERNO DO ALUNO -42 ANO MATEMATICA - 84 ( OITENTA E QUATRO) 
CADERNOS CCONTENDO 56 ( CINQUENTA E SEIS) PAGINAS CADA UNIDADE. C - CCADERNO DO ALUNO -4° ANO 
CADERNO DE FLUENCIA - 94 ( NOVENTA E QUATRO) CADERNOS CONTENDO 64 ( SESSENTA E QUATRO) PAGINAS 
CADA UNIDADE. D - CADERNO DO PROFESSOR - CADERNO DE ORIENTACOES DIDATICAS MATEMATICA - 12 ( DOZE) 
CADERNOS CCONTENDO 36 ( TRINTA E SEIS) PAGINAS CADA UNIDADE. E - CADERNO DO PROFESSOR - CADERNO DE 
ORIENTACOES DIDATICAS LINGUA PORTUGUESA - 12 ( DOZE) CADERNOS CONTENDO 120 (CENTO E VINTE) PAGINAS 
CADA UNIDADE. - Quantidade: 26.024 Unidade - Valor Referência: 0,57 
Fornecedor 

SOUSA & APOLINARIO GRAFICA E 
EDITORA LTDA (02.828.080/0001-01) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em. 06/05/2024 - conforme edital propna 25.024 10.149,36 
08.33:24 - Por. Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

Item: 0005 - IMPRESSA° COLORIDA EM PAPEL A4 E ENCADERNAGAO DE MATERIAL UNIDADE 26.912,00 055 DIDATICO-
PEDAGOGICO. A - CADERNO DO ALUNO -5° ANO LINGUA PORTUGUESA - 104 ( CENTO E QUATRO) CADERNOS 
CONTENDO 80 ( OITENTA) PAGINAS CADA UNIDADE. B - CADERNO DO ALUNO -5° ANO MATEMATICA - 104 ( CENTO E 
QUATRO) CADERNOS CONTENDO 76 ( SETENTA E SEIS) PAGINAS CADA UNIDADE. C - CADERNO DO ALUNO -5° ANO 

"'ágina 1 de 2 

portal de A autenticidade do documento pode ser verificada no site httpsl/validaarquivosportaldecompraspublicas.com,br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/05/2024 às 08:33:51. 

PUBLICAS Código verificador 8AF6E4 



oanente-N

•0 Ç..... 

i irD‘ ° AS* ....• • 
e.' 

, ....— j sl.) • CPL bc) • 
£1); CADERNO DE FLUENCIA - 104 ( CENTO E QUATRO) CADERNOS CONTENDO 92 ( NOVENTA E DUAS) PAGWAS CADA o 

UNIDADE. D - CADERNO DO PROFESSOR - CADERNO DE ORIENTACOES DIDATICAS MATEMATICA - 10 ( DEZ) 
CADERNOS CONTENDO 48 ( QUARENTA E OITO) PAGINAS CADA UNIDADE. E - CADERNO DO PROFESSOR - CADERNO_,.../ 
DE ORIENTACOES DIDATICAS LINGUA PORTUGUESA - 10 (DEZ) CADERNOS CONTENDO 84 ( OITENTA E QUATRO) ---
PAGINAS CADA UNIDADE. - Quantidade: 26.912 Unidade - Valor Referência: 0,55 
Fornecedor Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

SOUSA & APOLINARIO GRAFICA E Adjudicado em: 06/05/2024 - conforme edital propria 26.912 10.495,68 
EDITORA LTDA (02.828.080/0001-01) 08:33:24 - Por Tiago 

Marcone Castro da Rocha 

Item: 0006 - IMPRESSAO COLORIDA EM PAPEL A4 E ENCADERNACAO DE MATERIAL — UNIDADE 10.660,00 0,56 
DIDATICO-PEDAGOGICO. A - CADERNO DO ALUNO -92 ANO LINGUA PORTUGUESA - 65 ( SESSENTA E CINCO) 
CADERNOS CONTENDO 24 ( VINTE E QUATRO) PAGINAS CADA UNIDADE. B - CADERNO DO ALUNO -9° ANO 
MATEMATICA - 65 ( SESSENTA E CINCO) CADERNOS CONTENDO 96 ( NOVENTA E SEIS) PAGINAS CADA UNIDADE. C - 
CCADERNO DO ALUNO -9° ANO CADERNO DE FLUENCIA - 98 ( NOVENTA E OITO) CADERNOS CONTENDO 44 ( 
QUARENTA E QUATRO) PAGINAS CADA UNIDADE - Quantidade: 10.660 Unidade - Valor Referência: 0,56 
Fornecedor 

SOUSA & APOLINARIO GRAFICA E 
EDITORA LTDA (02.828.080/0001-01) 

Situação Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Valor Total 

Adjudicado em: 06/05/2024 - conforme edital 
08.33:24 - Por. Tiago 
Marcone Castro da Rocha 

propria 10.660 4.157,40 

Tiago Marcone astro da 

Autoridade Competente 

Página 2 de 2 

na porto) de A autenticidade do documento pode ser verificada no sita https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br 
COMPRAS Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 06/05/2024 às 0833:51. 

PUBLICAS Código verificador: 8AF6E4 



,-----:_ 
PREFEITURA 
0 Pregoeiro e os Membros da 

MUNICIPAL 
Equipe foram designados através 

DE CABACEIRAS 
da Portaria n° 1097 

e 
q-D

' .cun'- .  L - CP :
de 15.01.21124 00• 

\ , 

, .-IS. 5; 
c 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 022/2024 — DPTO. DE LICITAÇÕES/ SEC. EDUC. CULT. ESPORT. E LAZER 
i Pregão Eletrônico n° 00001/2024 i 

GABINETE DO PREFEITO 

Cabaceiras - PB, 06 de Maio de 2024. 

DESPACHO N° PE 00001/2024 -01 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE CABACEIRAS, ESTADO DA PARAÍBA, 
no uso de suas atribuições legais, 

RESOLVE: 

HOMOLOGAR a licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 00001/2024, que objetiva: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE IMPRESSA° GRAFICA DE MATERIAL 
DIDATICO—PEDAGOGICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CABACEIRAS; com base 

vencedor: 
nos elementos constantes do processo correspondente, os quais apontam 

GRAFICA E EDITORA LTDA. 

como proponente 

- SOUSA & APOLINARIO 
02.828.080/0001-01 
Valor: R$ 51.091,56 

Publique-se e cumpra-se. 

TIAGO MARC E CAST A ROCHA 
Prefeito Constitu 

Pç General José Pessoa s/n - Centro - Cabaceiras PB - CEP: 58.480-000 — CNPJ N2: 08.702.862/0001-78. 


